Quantum ad 2. respōdeo ad questionē secū dū duas cōclusiōes. C. p̄rima con clusio est ista. negatiō nō habz distictā forālitatē ab affirmatiōe quā icludit et supponit. Danc ostendo sic. qd nō habet distictā cōceptibilitatē ex natura rei

a conceptibilitate alteri: nō habet distinctā formalitā-
tē a formalitate illi. s; negatio ē huiusmodi respēcū af-
firmatiōis quā includit et supponit. g̃ rē. maior p̃z ex p̃ce
dētib⁹. p̃batio m̃ioris. nihil ē distincte conceptibile ab eo
quō includit i rōne sua intrinseca. s; negatio includit in sua
rōne affirmatiōē quā supponit. nā de rōne negatiōis ē
nō tamē tātū predicatū negatū. sed etiā subiectū. quō ē
virtualit̃ ipsa affirmatio supposita. ¶ Cōfirmat̃. qz im-
possibile ē intelligere negatiuā hāc: hō nō est asin⁹. nisi
intelligat̃ hō qui subicit̃ in illa p̃pōne negatiua. itelligē-
do autē hōiem itelligit̃ virtualit̃ quō hō est hō. q̃re ne-
gatio illa nō pōt̃ itelligi sine illa affirmatiua quā suppo-
nit. ¶ Secūda cōclusiō sit ista. negatio habz distinctam
formalitātē ab affirmatiōē quā d̃struit et excludit. hāc
ōndo sic. illa quoz vnū dicit p̃fectionē simplr. et aliud
iperfectionē ex natura rei: habēt distinctas cōceptibili-
tates et formalitates. sed in deo nō esse asinū dicit p̃fe-
ctionē simplr. et sua affirmatiō quā excludit dicit imp̃fe-
ctionē ex natura rei. scilz deum esse asinū. et hoc ex na-
tura rei. sic p̃z. g̃ negatio et affirmatiō habēt distinctas fō-
malitates. ¶ Similr pōt̃ poni exēplū i creatur. nā illa
negatiua: hō nō est asin⁹: dicit p̃fectionē i hōie. affirma-
tiua autē opposita dicit ip̃fectionē. scz: hō est asin⁹.
¶ P̃refea. illud quō nō ē idē alteri in p̃rio mō dicendi p̃
se distiguit̃ ab eo formalit̃. et p̃ cōsequēs habet distinctā
formalitātē. sed negatio ē h̃ respēcū affirmatiōis quā ex-
cludit. g̃ rē. maior p̃z. ex p̃cedētib⁹. m̃ior etiā p̃z. qz nul-
la negatio includit̃ i conceptu affirmatiōis. nec est sibi idē

Ad argumenta in primo modo.

Ad primū dico quō minor ē
falsa. ad probationē dico quō ens est obiectū adeq̃tū in-
tellectus secūdū totū ābitū analogie sue quā habet se-
cūdū ordinē entū ad primū ens. et hec ē intētiō p̃bi i
hoc quarto. vbi pōit̃ subiectū methaphisic⁹: ens vt ens. et ōn-
dit hoc debere itelligi secūdū analogiam entū ad pri-
mū ens. inter q̃ enumerat negatiōes et p̃uatiōes. que
dicūt̃ur entia secūdū aliquā reductiōē ad primū ens.
¶ Ex quo p̃z quō scia methaphisice extēdit se nō tantum
ad entia positiua. sed etiā ad negatiua et p̃uatiua. qz ens
quō est ei⁹ subiectū extēdit se ad vtraq̃. quō si inferi⁹ p̃bi
losof⁹ distiguit̃ ens a nō ente. vbi loq̃t̃ de p̃rio p̃inci-
pio. qz ip̃ossibile ē idē esse et nō esse. intelligēdū ē quō loq̃-
tur de ente vt determinat̃ ad ens positiuū. sic enī ens et
nō ens se excludūt̃. ¶ Ad cōfirmatiōē dicēdū quō si p̃bi
losof⁹ dicit negatiōē cognosci p̃ affirmatiōē. et p̃ua-
tiōē per habitū. hoc ē vt p̃ quāto per speciē habit⁹
cognosci⁹ p̃uatiō. et per speciē affirmatiōis cognosci⁹
negatiō. nihilomin⁹ tamē nō seq̃t̃ quō possint distincte co-
gnosci. De negatiōē vō posset dici specialit̃ quō ipsa co-
gnosci⁹ per affirmatiōē quā includit. et ab illa nō cogno-
sci⁹ seorsū. ¶ Ad aliud dico quō iter p̃radictoria realit̃ n̄
est mediū reale. s; ē eis aliq̃ rō cōis et itētiō rōis q̃ dici
pōt̃ de vtroq̃. scz posse d̃cipi ex parte obiecti. nec h̄ ē i-
cōueniēs. cū necesse sit cōcedere cōradictoria posse itel-
ligi. quocūq̃ mō ponāt̃ur. ¶ Ad aliud dicit̃ vno mō quō
nō oportet si act⁹ intellect⁹ sit positiu⁹: quō illud quō emi-
nat sit positiuū. ¶ Cōtra. quia actus specificat̃ ab obie-
ctis. R̄ n̄ deo. licet act⁹ arguāt̃ur distigui ex obiecti. tñ
nō specificat̃. qz nihil specificat̃ formalit̃ p̃ illud quō
est sibi extrinsecū. vel dicā quō specificant̃ ex obiecti mo-
tiuis solū. ¶ Aliter dicit̃. quō formalitas attēdit̃ penes ipi-

sum cōcipi abstracte sūptū. et illud est quid positiuū. li-
cet ipsū subtractū huic quō est cōcipi sit positiuū vel ne-
gatiuū. ita quō in re quō d̃cipitur. vel ē positiuū. vel ne-
gatiuū. sed hoc quō dico cōcipi penes quō attēdit̃ forma-
litas abstrabit ab vtroq̃. sic ens cōsideratū a metha-
phisico est ens positiuū. et tamē est cōmune saltē cōmu-
nitare analogie enti positiuo et negatiuo. qz vt habetur
hic in littera. methaphisic⁹ cōsiderat negatiōes et p̃uati-
tiones. quō nō esset vt p̃: nisi cōtinrentur sub ente. quō
est subiectū methaphisice. alias obiectū non esset adeq̃-
tū scie. ¶ Ex quo cōcludo correlarie. quō quō obiectū ha-
bit⁹ nūq̃ excedit obz potētie. idcirco obiectū intellect⁹
extēdit se ad ens positiuū et negatiuū. quare negatiōes
et p̃uatiōes poterūt vtiq̃ distincte cōcipi ab intellectu
cū nō subterfugiāt obiectū eius. cōcedo ergo quō ois fō-
malitas ē aliqd positiuū. et tamē negatio ē intelligibi-
lis: nō itellecta affirmatiōē. qz cū ex natura rei ab ea di-
stinguat̃. ideo cogit̃ intellect⁹ ad eam distincte cōcipien-
dū. ¶ Ex oibus dictis patet quō subiectū methaphisice. et
obiectū intellect⁹. et formalitas sūt eq̃lis ābit⁹ et extēde-
tia se ad oē ens tā positiuū quō negatiuū.

¶ Si igitur ens et vnū idē et vna natura: eo quō se adiui-
cem cōsequūt̃ur sic p̃ncipiū et causa: sed nō vt vna ra-
tione ostēsa: nil autē differt nec si similiter suscipiam⁹
sed p̃reopere magis. de ei et vnus hō. et homo. et ens
hō: et nō diuersū aliquid ostēdit secūdū dictionē repe-
titā. homo. et ens homo. et vnus homo.

Veritur Utrū vnū et ens signifi-
cent eandē naturā. ¶ Et
videē quō nō. qz si sic. ista erit va: tñ vnū
est ens. cōis ē falsū. g̃ r̄ a n̄s. falsitas p̃nt̃
p̃z. ex p̃rio p̃hicoz. vbi ip̃robat̃ p̃arme-
nides quō posuit tātū vnū esse. p̃batio p̃se
quētie. quādo aliqd p̃dicat̃ de aliq̃ cōuertibiliter: p̃di-
cat̃ de eo cū dictione exclusiua. sic si hō et risibile cōuer-
tūt̃ur: verū est quō hō tantū est risibile. ¶ P̃refea. diuisi-
ōes nō significat eandē naturā cū diuiso. s; vnū diuidit
ens. g̃ nō significat eandē naturā cū ente. p̃bat̃ maior.
qz da oppositū. tñ vnū vidēs ex q̃ oppōit̃ cōdidētī nō
p̃iciparet diuisū. si ei rōale diceret eandē naturā cū ai-
mal: irrōale nō p̃iciparet aial. Si r̄ i p̃posito. cū vnū
et mltā vidāt̃ ens: si vnū significaret eandē naturā quā
ens. g̃ mltitudo eēt nō ens. et sic vnū et mltā n̄ essēt d̄re
entl. ¶ P̃refea. vnū ē d̄fmiati g̃nis. ens aut̃ n̄ ē d̄ter-
miati g̃nis. g̃ n̄ significat eandē naturā. p̃batō maioris.
qz cui⁹ sp̃s oēs sūt d̄termiati g̃nis: ipsū ē d̄termiati ge-
neris. s; oēs sp̃s vni⁹. scz sile et dissile. eq̃le et ieq̃le. sunt
d̄termiati g̃nis. qz de g̃ne relatōis. ¶ Cōtra. p̃ha i l̄ra q̃
dicit quō ens hō: et vn⁹ hō idē significat. Quō p̃bat̃ dupl̄
tū qz non separant̃ i g̃natiōē et corruptiōē. tñ qz ens et
vnū p̃dicat̃ eandē naturā et essētiā cuiuslibz p̃ se. et nō p̃
accidens. ergo significat eandē naturam.

In ista q̃stioe sic p̃cedā. p̃rio q̃da opio p̃mitterē.
et ip̃robatio appōet̃. 3. ad q̃stiones alif
diceē. ¶ Quātū ad p̃mū sciēdū ē quō est vna opio Auicē.
cui⁹ p̃clo ē. quō es et vnū significat aliā naturā. ¶ In sua
aut̃ pōne dicit̃ tria. p̃mū dictū ē. quō ens et vnū p̃dicat̃
d̄ oib⁹ entib⁹. 2. quō nō sūt idē scōz naturā: licz sint idē
subo. sic passio et subz. q̃ sūt idē subo. 3. d̄cm ē quō vnū ē
d̄termiati g̃nis. s. d̄ g̃ne q̃stiatl. et per p̃ns nō p̃uertit̃ cū
ente. ¶ p̃mū dictū supponit tāquā vt p̃. 2. dictum

Quartus

probat tripliciter. tū quia si vnū et ens significat eādem naturā. ergo multitudo non est ens. Quia probatur sicut prius in opponendo. tū scdo. qz dicēdo ens vnū: esset negatio. qd est falsū. cōsequētia patz. quia tūc idē bis diceret. tū tertio. qz qd significat idē alicui pdicā de eo in quid. sed vnū nō pdicā in quid de ente. sed tantū denotatiue. ergo etc. Tertiu dictus probat sic. ois vnitas est de genere quātitat. ergo vnū nō ē conuertibile cū ente. nec dicit eādē naturā cū eo. añs pbat. qz ois vnitas que cū alia cōstituit numerū ē de gñe quātitat. sic et ipse numerus cōstituit. nā si cōstituitur est in genere quātitatis: sequitur qz cōstituentia sūt in genere quātitatis. sed qz vnitas ē huiusmodi. ergo etc. cōsequētia patet. qz ens ē transcēdēs. qz nihil quod est determinati generis est cōuertibile cū ente.

Quantum Ad 2^m sciendū est qz cōtra Auicē nā arguit suus emulus cōmētator cōmēto tertio. Si vnū nō dicit eādē naturā cū ente: sed aliqd additū. accipio istā qz hō est vnus. vnū quod est autē est vnū sua vnitate. tūc sic. aut homo est vnus per se. aut per accidēs. si per se. habet ppositū. quia hō qz ē quoddā ens est vnus. nō per aliqd additū. si homo est vnus per accidēs. ergo p aliqd additū. et tūc querā de illo addito. quia vel ē vnū per se. vel per aliud. si p se. pari ratione stādū ē in pzo. si per aliud. querā de illo alio sic prius. et sic vel erit processus in infinitū. vel stabit in aliquo qd est vnū p se. et nō per aliqd additū. S3 qz quid sit de cōclusiōe. ista ratio tamē nō cōcludit. s3 peccat dupliciter. pzo. per fallaciā figure dictionis. mutat quo in qd. sic homo est alb. per se vel per accidēs. si per accidēs. ergo per aliud. et tūc querā de illo alio vtrū sit albū per se. vel per accidēs. si per accidēs. g per aliud. et tūc qz de illo alio. et sic pcedēdo. vt pzo. qz sequitur qz homo sit alb. per se. Iste modus arguēdi nō valet. quia cōcludit euidenter falsū. mutat enī quo i qd. nā albedo ē picipiū quo hō est albus. nō tamē habet rationē quod. quia albedo nō ē alba p ppe loquēdo. idō dato qz hō sit alb. per aliud. quia p albedinē. nō tñ dōz vltimū queri. vtrū albedo sit alba p se. vel p accidēs. nisi mutet quo i quod. Si in pposito ipsū vnū dato qz sit aliud ab ente. nō pōt qri. vtrū sit vnū per se. vt p aliud sed mutat quo i qd. nā ipsū vnū sic habet rationē quo ens est vnū: qz nō pōt habere rationē qd. vnitas ei non est vna p ppe loquēdo. 2^o peccat ratio p equocationē. nā sic per se dī duplī. scz pzo mō. et 2^o ita etiā per accidēs dicit duplī. vno mō. vt opponit p se pzo mō. alio mō: vt opponit p se 2^o mō. ens ergo denotatū ab vno ē vnū per accidēs. vt opponit pzo mō per se. nō tñ vt opponit scdo mō. nā vnū cū sit passio entī pdicā de ente per se scdo mō. si ergo iferas. si per accidēs. g per aliud. R. nō deo. qz per aliud dī duplī. vno. per aliud ab vtroqz extrēo. alio. per aliud ab altero extrēo rātū. ens g ē vnus per aliud. nō pzo mō. s3 2^o mō. sic hō ē risibili: nō p aliud ab ipso hoīe. s3 per aliud a risibili. qz p formā p pziā q est aliud a risibili. et nō aliud ab ipso hoīe. ita dī i pposito. Dimissa ergo ipugnatiōe cōmēta. Aliter arguo cōtra Auicē. et pzo cōtra primū dictū. cū enī dicit. qz ens et vnū pdicātur de oib. quero an pdicā de oibus vniformit. aut difformiter. nō vniformit. qz vnus se per pdicā denotatiue. cū sit passio. ens aut pdicā qditatiue. licz forā aliqd possit denotatiue pdicari. si dī

Tertia

cas qz pdicā difformiter sic itelligendo qz ens pdicā qditatiue de oib. vnū vō de oibus denotatiue. Cōtra primū instatur et arguit. qz ens nō pdicā quiditatiue de vltimis dntis. qd probat duplī. pzo sic. Sint due differētie. a. et. b. tūc vel. a. et. b. includūt ipsū ens quiditatiue. vel nō. si nō. habet ppositū. qz ens nō pdicā de eis in qd. Si vero includūt ipsū ens. cū non sint oīno idē inter se habēt quo pueniūt. et quo differūt. g. a. et. b. nō erūt pzo diuersa nec vltie dīe. sed dīntes. g differūt alyis differētis. sint ille alie. c. et. d. tūc arguit de istis. sic de pzoib. quia vel includūt ens qditatiue. vel nō. et sic pcedēdo. vel erit ire in infinitū i differentis. vel stabitur ad aliqd oīno nō includētes ens qditatiue. qd ē ppositū. qz sole ille erūt vltie. Cōtra 2^o probat idē a sili. sic ē in cōpositiōe reali: ita ē i cōpositiōe pceptū. qz sic ens cōponit ex actu et potētia i re: ita cōceptus cōponit per se vnū cōponitur ex cōceptu potētia i re et actuali. seu determinabili et determinate. Sic ergo resolutio entī cōpositi stat vltio ad simplī simplicia. scz ad actus vltimū et potētia vltimā que sūt pzo diuersa. ita qz nihil vni includit aliqd alteri. aliqñ nec esset pzo actus. nec illud esset pzo potētia. nā qd includit aliqd potētia i re. nec ē pzo actus. nec ecōuerso. Si rōz ē i pceptū qz ois cōceptus cōponit per se vnū resoluit in cōceptū determinabile et determinate. ita qz illa resolutio stat ad cōceptū simplī simplicis. scz ad cōceptū determinabile tantū qz nihil determinabile includit. et ad cōceptū determinate tantū qz nihil determinabile includit. cōceptus ille determinabilis ē cōceptus entī. cōceptus autē determinans ē cōceptus vltie differētie. isti ergo cōceptus erūt pzo diuersi. ita qz vnū nihil includit alteri. et sic ens nō poterit pdicari i qd de vltimis dntis. Cōtra autē logē Auicēna de pdicatiōe a parte entī siue sit qditatiue siue denotatiue forte verū dicit. Cōtra 2^m dictū arguit sic. qz cūqz sūt idē realiter dicūt eādē naturam. sed ens et vnū. subiectū et passio. sūt idē realiter. ergo etc. pbatō minoris. illa quoqz separatio includit cōtradictionē sūt idē realiter. sed ens et vnū. subiectū et passio sūt huiusmodi. quia eoz separatio includit cōtradictionē. ergo etc. maior patet. quia sicut ex separatiōe aliquoz arguitur distinctio realis. aliqñ cōtingeret eidez simul esse et non esse. qd est oppositū pzo picipi. ita econtra ex impossibili separatiōe aliquoz sine cōtradictione probat eoz identitas realis. probat minor. ex quarto huius de vno et ente. que se cōsequūt in generatiōe et corruptiōe. Cōtra 2^o probat etiā generaliter de omni passione. nā si propria passio esset separabilis a subiecto: tūc inesset sibi contingēter. et per cōsequēs cū scia sit de necessarijs. sillogismus cōcludēs passionē de subiecto nō esset scientificus. quod est manifeste falsū. Cōtra tertiu dictū arguitur multipliciter. Cōtra pzo sic. si vnitas esset de genere quātitat. ergo quātitas erit posterior oibus alyis predicamentis. consequēs est falsū. tū quia quātitas ponitur pzo oibus predicamentis accidentalibus. tū quia imediatius inest substantie qz aliqd aliud predicamentū. cōsequētia probatur. qz quicquid est prius pzo: est prius posteriori. sed vnus cum sit passio omniū predicamentoz. et passio sit naturaliter posterior quocūqz subiecto. sequitur qz omnia alia sunt pzo ipso vno. vnum autē ponitur prius ipsa quātitate. cum sit picipiū in genere quātitatis.

quare seq̄ q̄ alia predicamēta sunt priora quātitate. ¶ Preterea, substātia prior ē oī accidēte. ex septio huius. s; prius in suo priori ē cognoscibile sine posteriori. ergo suba in suo priori est intelligibilis sine quātitate. et itelligit̄ vt vna. quia indiuisa a se. et diuisa a quocūq; alio. talis ergo vnitas ē sine quātitate. ¶ Preterea. nullū trāscēdēs est determinati generis. sed vnū ē trāscēdēs. quia cōuertitur cū trāscēdēte. sc; cū ente. ergo vnū non erit alicui⁹ determinati generis. ¶ Preterea. nihil vni⁹ predicamēti est passio alterius extra illud p̄dicamētū. sed vnitas ē passio oīs entis. ergo nō est alicui⁹ in determinati p̄dicamēti. maior patet. q; passio est eadē realiter cū subiecto. predicamēta autē sunt realiter

Quantum distincta et i permixta. ergo rē. ad tertiū p̄cipale sic procedā. p̄mo premittā aliq̄s distinctōes. 2^o ostēdā aliquas cōclusiōes. ¶ De priō sit hec p̄ria distinctio. q; vnū dupl̄r dicitur. quoddā ē ei vnū quod est p̄cipiū nūeri. et quoddā qd cōuertitur cū ente. primū vnū ē in genere quātitatis. 2^m vnū ē trāscēdēs et passio entis. Et quia qdlibet vnū est p̄cipiū alicui⁹ nūeri. ideo sit ista secūda distinctio. q; numer⁹ est duplex. vnus de genere quātitatis. alius trāscēdēs. prim⁹ numer⁹ causatur ex diuisiōe cōtinui. 2^m numer⁹ causatur ex diuisiōe seu distinctiōe essētiā. p̄cipiū primi nūeri est vnū de ḡne quātitatis. p̄cipiū secūdi ē trāscēdēs: qd cōuertit̄ cū ente. et ideo p̄m⁹ nūerus ē quātitatū. 2^m est quiditatū. ¶ Tertia distinctio sit ista. q; vnū qd cōuertit̄ cū ente potest accipi dupl̄r. vno mō cōiter large et simpl̄r. et sic ē passio vnica entis cōuertibilis cū ente simpl̄r. Alio mō pōt accipi stricte determinate. et scō; qd. et hoc mō opponit̄ multitudini. et est passio entis nō vnica. sed distincta. et est passio cōuertibilis cū ente nō simpl̄r. sed cū distinctiōe. ¶ De 2^o sit ista p̄ria p̄clu^o. ens et vnū nō dicūt eadē naturā cōuertibiliter. si vnū accipiat̄ proprie stricte et scō; quid. si autē accipiat̄ vnū cōiter et simpl̄r. sic vnū et ens dicūt eadē naturā cōuertibiliter. P̄ria pars cōclōnis probatur sic. q; si ens et vnū sic acceptū dicerēt eadē naturā cōuertibiliter: de quocūq; predicaret̄ vnū et altez. sed ens predicat̄ de mltitudine. ḡ et vnū. qd ē falsū de vno sic accepto. 2^m pars cōclusiōis sic patz. q; de quocūq; predicat̄ ens. de illo predicat̄ vnū large et p̄iter sūptū. et hoc mō multitudo est vnū sic ens. ¶ Secūda p̄clu^o sit ista. ens et vnū nō dicūt eadē naturā qditatie et formaliter. Hāc ostēdo sic. tū priō. q; esset nugatio dicendo ens vnū. sic quādo dicim⁹ hō aīal. vel ecōtra. tū secūdo. quia predicaretur de se in abstracto. et sic ista eēt vera. entitas ē vnitas. qd ē falsū. cōsequētia patet. quia que sūt idē quiditatie vidētur de se in abstracto p̄dicari adiucē. vt forte verū ē dicere. hūanitas ē aīalitas. nō curo de exēplo. exēpla enī ponim⁹. rē. priō prioruz: tū 3^o q; ens et vnū nō predicatur de se iucē in qd. ergo nec dicūt eadē naturā quiditatie et formaliter. P̄ria p̄z. s; aīas p̄bat. q; cū vnū sit passio entis p̄dicat̄ de ente p̄ se in 2^o mō. ens autē de vno per se nullo mō: s; per accidens p̄dicat̄. q; scōm p̄m priō posterior. p̄dicatōes per se nō cōuertūtur. tū q̄rto. q; illud qd nō cōtinetur in aliq̄ eoz q̄ diuidūt ens sufficiēter et includūt ipsū qditatie: nō includit ens qditatie. s; vnū et alie passiōes entis sūt huiusmodi. ḡ vnū et alie passiōes entis nō includūt ens qditatie. maior p̄z. sed mior p̄batur. q; ens suffi-

ciēter videt̄ diuidi tāq; i illa q̄ includūt ipsū quiditatie in ens icreatū. et i decē ḡna. et i partes essētiāles decē generū. s; vnū et passiōes entis nō ē aliq̄ decē generū vt patz. nec ēt est ens ex se icreatū. q; dūenit entib⁹ creatis. nec ē spēs i aliquo ḡne: vel p̄cipiū essētiāle alicui⁹ generis. q; omne tale icludit limitationē. nullū autē trāscēdēs de se est limitatū: alioqui repugnaret entis infinito. nec posset de ipso dici formaliter. qd ē falsū q; oīa trāscēdētia dicūt perfectionē simpl̄r. et cōueniunt deo in sūmo. tū quito. q; si vnū icludit ens quiditatie. vel icludit ipsū precise. vel addit aliquid aliud. nō priō mō. q; tūc illud ens eēt passio sup̄suis. si scō mō illud aliud qd addit sit. a. ergo. a. icludit ens. vel nō. si icludit. ergo vnū icludit ens bis. et sic esset. p̄cessus in infinitū. vel vbicūq; stetur illud erit vltimū qd erit d rōne vni⁹. si nō icludit ens: voce. a. tūc sic. vnū rōe entis nō est passio. q; idē nō est passio sui. ergo illud aliud iclusū qd est. a. est passio entis priō. et ē tale qd nō icludit ens qditatie. p̄z ergo ex p̄dictis q; ens et vnū nō significāt eadē naturā formaliter et qditatie. s; rē de alyis passiōib⁹ entis. ¶ Tertia cōclusio sit ista. ens et vnū dicūt eadē naturā realiter. lic; distigunt̄ formaliter. vt oī sū est i p̄cedēti cōclusiōe. ista cōclusio patet per p̄z in l̄ra. tū q; nō separāt quātū ad ḡnationē et corruptiōnē. tū q; sūt idē realiter i tertio d quo p̄dicat̄ p̄ se. nō p̄ accidens. ḡ iter se sūt idem realr. ¶ Quarta p̄ sit ista. vnū qd ē passio entis dicit formalr aliqd positiuū. ¶ Ad cuius euidētiā sciēdū q; quidā doctor tenet oppositū: dices. q; vnū vt distinctū formalr ab ente: nō dicit formaliter aliquid positiuū. s; dicit formalr duplicē negationē. p̄ma negatio ē sup̄suis. seu a seipso idiuisio. et hec negatio fūdat̄ sup idētitatē eiusdē a se: qua sc; ipsū ē ipsū. Secūda negatio ē diuisio a q̄cūq; alio qd nō ē ipsū. et h negatio pōt dici nō idētitas alteri. ita q; p̄ria negatio ē negatio diuersitat̄. et 2^m idētitat̄. ¶ Pro ista p̄clusiōe sua arḡ priō sic. illud positiuū qd dicit formalr ipsū vnū secūdū te vt distiguit̄ ab ente. vel ē vnū. vel non vnū. nō ē dicēdū q; nō vnū. ergo vnū. tūc sic. vel ē vnū positie seipso. vel aliq̄ alio. si aliq̄ alio de illo q̄rat. et sic i infinitū. si seipso. ḡ sua vnitas nō addit aliqd supra se ipsū. ergo s; rē dicā de ente. sc; q; seipso positie est vnū. et p̄ d̄ns vnū vt formalr distiguit̄ ab ente nō dicit aliqd positiuū. ¶ Preterea. ens vt secūdū suā rōnē formalr distiguit̄ ab vno. vel ē vnū. vt nō. et o; dicere q; ē vnū. aliogn secūdū suā rōnē formalr si distiguerēt ab altero. tūc vt pri⁹. si illa vnitas dicit aliqd positiuū. q̄ro de illo. et sic in infinitū. vel stādū est in hoc q; ens positie seipso ē vnū. ḡ vnitas nō addit supra ens aliqd positiuū. ¶ Preterea. q̄cūq; i creatur̄ formalr distigunt̄ et qdlibet ē positiuū distiguit̄ realr. ḡ vnū et ens formalr distigunt̄ et qdlibz ē positiuū: distiguit̄ etiā realiter. s; h est falsū. ḡ illud ex q̄ seq̄. maior p̄z. q; cū neutrū istoz positioz sit infinitū itēsiue nō icludit p̄ idētitatē realitē alteri⁹. Et cōfirmat̄. quia aliter hō nō esset vn⁹ secūdū subaz. vt dicit hic littera. ¶ Sed cōtra hāc opionez arguit̄. et priō p̄tra cōclusiōnē in se. 2^m reduco rōnes in cōtrariū. Cōtra p̄clusiōnē sic. nulla negatio est idē realiter alicui p̄ se positiuo. s; vnū per te ē idē realiter ipsi entis. ergo vnū nō est negatio formaliter. maior p̄bat. q; aliter idē esset realiter positiuū et realr negatiuū. qd videtur implicare cōtradictionem. Scōo reduco ra-